comuni Ianue, ipsi homines tenebuntur et teneri debebunt comuni Ianue et non in aliquo illi ex nobis vel successoribus nostris qui inobediens vel<sup>o</sup> rebellis esset et eciam continebitur in dicto iuramento quod prestabunt dicti homines quod semper et quociens requisiti<sup>p</sup> fuerint per aliquem nuncium comunis Ianue quod simile iuramentum facient<sup>q</sup> et prestabunt, salvis semper et ratis in predictis nichilominus que superius sunt expressa. Nomina vero dictorum ancianorum per ordinem scripta sunt in libro consiliorum comunis et populi Ian(ue)<sup>r</sup>. Actum Ianue, in palacio heredum quondam Oberti Aurie, quo<sup>s</sup> regitur curia dominorum capitaneorum, anno Domini<sup>t</sup> millesimo ducentesimo septuagesimo quarto, indictione prima, die veneris decima nona ianuarii, inter terciam et nonam. Testes Guillelmus de Turre, miles et socius dicti domini capitanei, Lanfranchus de Sancto Georgio, cancellarius comunis et populi Ianue, Henricus Dardella notarius, Iohannes Rubens notarius, Bonanatus Sbelza de Diano et Iacobus Valleranus de Plebe.

(S.T.) Ego Marinus de Monterosato notarius rogatus scripsi.

<sup>a</sup>In B, B' precede: De eodem <sup>b</sup>faciendo in B, B' <sup>c</sup>investituram in B, B' <sup>d</sup>habeat vos fideles in B, B' <sup>e</sup>obedientes et ad in B <sup>f</sup>et obsequia: om. B, B' <sup>g</sup>in B' seque espunto et <sup>h</sup>recepisse nos in B' <sup>i</sup>dictum in B, B' <sup>j</sup>per: om. B, B' <sup>k</sup>potestatem et forciam in B, B' <sup>l</sup>comunis ipsius in B, B' <sup>m</sup>homines omnes in B' <sup>n</sup>quod absit: om. B' <sup>o</sup>vel: et in B, B' <sup>p</sup>requisitum in B' <sup>q</sup>facient: om. B' <sup>r</sup>Nomina Ianue: om. B, B' <sup>s</sup>Aurie, in quo in B, B' <sup>t</sup>anno Domini: om. B, B'.

909

1288, giugno 13, Grasse

*Gli uomini di Grasse riuniti in parlamento ratificano il rinnovo della convenzione con Genova di cui al n. 905.*

Copia autentica [B], *Vetustior*, c. 330 r.

Anno Domini millesimo ducentesimo octuagesimo octavo, indic(ione) prima, mense iunii, die XIII<sup>a</sup>. Noverint universi et singuli presentes pariter et futuri quod parlamentum fuit publice convocatum et in unum coadunatum

hominum universitatis civitatis Grasse ad sonum tube, ut est moris in ipsa civitate, per Cayconum, nuncium et preconem curie Grasse et dicte civitatis, more solito et per loca consueta, de mandato nobilis et potentis viri domini Ade de Frenello militis, vicarii Grasse, et discreti viri domini Ugonis Rodulfi iudicis. Ibidem et congregacione facta ipsius parlamenti in loco consueto, presentibus predictis dominis vicario et iudice, intellectis ex relacione discreti et nobilis viri domini Iohannis Chaberti iuris periti conventionibus factis et initis per ipsum dominum Iohannem et Gaufredum Squirpium et Anthonium Durandum, syndicos et ambaxatores civitatis Grasse, cum comuni et populo civitatis Ianue vel cum certis personis, nomine eorumdem, omnes in ipso parlamento existentes, tam nomine ipsorum proprio quam omnium aliorum civium Grasse qui absentes erant, in quantum potuerunt omnes unanimiter<sup>a</sup> concordantes, nemine discrepante, ipsas convenciones factas antiquitus et noviter inter utrunque comune et adicionem nuper factam per eos in convencionibus antiquis, scilicet quod sine libello et sine strepitu iudicii fiat complementum iusticie infra quadraginta dies Ianuensis in civitate Grasse et civibus Grasse in civitate Ianue, prout de predictis constare dicitur per publicum instrumentum scriptum manu Lanfranchi, notarii publici palacii Ianue<sup>1</sup>, laudaverunt, approbaverunt, confirmaverunt, amologaverunt pariter et confirmaverunt quam ratificacionem seu confirmacionem presentem et omnia et singula, tam per ipsos syndicos supradictos quam ipsis sindicis promissa et concessa ut plenius iacent et iacere debent in instrumento predicto, promiserunt michi Stephano Saluti notario, nomine et vice comunis Ianue et populi legitime stipulanti, attendere et complere usque in termino dictarum convencionum<sup>b</sup> contento sub omnium bonorum suorum obligacione et eciam tocius universitatis Grasse in quantum possunt, bona ipsius universitatis obligare mihi dicto notario, nomine et vice comunis Ianue et populi solempniter obligatorum, renunciantes omni iuri, legi et consuetudini, statuto facto vel in futurum faciendo quibus seu quo vel qua contra predicta venire possent vel aliquid de predictis infringere vel revocare. Actum Grasse, in capitulo, in presencia dictorum dominorum vicarii et iudicis, in presencia Iacobi de Massilia et Petri Mote, notariorum curie Grasse, et domini Anthonii Vitalis iuris periti et plurium aliorum testium vocatorum et rogatorum.